



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de peças para realizar o serviço de prensagem de mangueiras hidráulicas.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 02 de abril de 2024, às 14:00 horas, na sala de reunião reuniram-se o Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. DL18/2024, na modalidade de Dispensa por Justificativa.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

1906 - SORDI & CIA LTDA (11.388.015/0001-95)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	22851 - Adaptador M O Ring 9/16xm Jic 7/16	UN		1	10,00	10,00
2	22852 - Anel Oring 6,07x1,78 2010 terminal pistola K3XX	UN		1	1,00	1,00
3	18558 - CAPA 2 TRAMAS 3/4 IMP	UN		2	12,00	24,00
4	2205 - Capa 2 Tramas 1/2 IMP	UN		15	7,75	116,25
5	13048 - Capa 2 Tramas 1/4 IMP	UN		9	6,00	54,00
6	2206 - Capa 2 Tramas 3/8 IMP	UN		4	7,00	28,00
7	20431 - Capa 2 tramas 5/8	UN		1	10,00	10,00
8	17415 - CAPA 4 TRAMAS 1 - IMP	UN		2	19,00	38,00
9	16223 - Capa 4 Tramas 3/4 IMP	UN		2	7,00	14,00
10	12839 - Capa para terminal Lava Jato 1/4	UN		2	7,00	14,00
11	17669 - CAPA PRENS. M00910 ACO R12-4SP-R4-3TE	UN		6	11,00	66,00
12	22853 - Emenda Prensável 1/2	UN		1	13,00	13,00
13	17128 - EMENDA PRENSÁVEL 1/4	UN		1	9,00	9,00
14	22854 - Femea Gir BOL 60° BSP Reta 1/2 X 1/2 IMP	UN		2	9,50	19,00
15	12838 - Femea Gir JIC 37 curva 90 3/4 x 1/2	UN		2	18,00	36,00
16	3905 - Femea Gir MM 24 curva 90 DKO 14 X 1/4 T8 L	UN		1	10,50	10,50
17	14270 - Femea Gir Sede Plana 45 11/16 x 3/8 IMP	UN		1	26,90	26,90
18	21609 - FEMEA GIR SEDE PLANA 45 13/16 X 1/2 IMP	UN		1	20,00	20,00
19	17418 - FEMEA GIR SEDE PLANA 90 11/16 X 3/8 IMP	UN		1	19,00	19,00
20	14724 - Femea Gir Sede Plana 90 13/16 x 3/4 IM	UN		1	44,50	44,50
21	18206 - Femea Gir Sede Plana 90° 13/16 x 1/2 IMP	UN		1	18,00	18,00
22	13116 - Femea Gir Sede Plana Reta 1-X 5/8 IMP	UN		1	20,00	20,00
23	20997 - FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 1.7/16X1 IMP	UN		1	33,00	33,00
24	20248 - Femea Gir Sede Plana Reta	UN		3	8,50	25,50



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br http://www.peritiba.sc.gov.br



	11/16 x 1/4 IM					
25	13119 - Femea Gir Sede Plana Reta 11/16 x 3/8 IM	UN		2	8,50	17,00
26	3906 - Femea Gir Sede Plana Reta 13/16 X 1/2 IM	UN		8	14,00	112,00
27	14722 - Femea Gir Sede Plana Reta 13/16 x 3/4 IM	UN		2	32,00	64,00
28	13050 - Femea Gir Sede Plana Reta 9/16 x 1/4 IMP	UN		4	8,50	34,00
29	20902 - FEMEA GIR SEDE PLANA RETA1-X 1/2 IMP	UN		1	18,00	18,00
30	17417 - MACHO FIXO JIC 37 9/16 X 3/8 IMP	UN		1	10,00	10,00
31	6461 - Macho Fixo NPT 1/2 X 1/2 IMP	UN		1	13,00	13,00
32	18638 - Macho sede plana 1.3/16 X MG 5/8	UN		1	38,00	38,00
33	20901 - MACHO SEDE PLANA 1X MG 1/2	UN		1	33,00	33,00
34	17750 - MANGUEIRA MANULLI ROCKMASTER/12 4TR 19,05MM (3/4)	M		0,73	195,00	142,35
35	19844 - MANGUEIRA ROCKMASTER 1/2 POL 4 TRAMAS MH-R12-C2-12	M		2,21	173,00	382,33
36	18637 - MANGUEIRA ROCKMASTER 4 TRAMAS 9,53MM (3/8") MANULLI	M		0,51	165,00	84,15
37	20432 - MANGUEIRA ROCKMASTER 5/8 2 TRAMAS/2SN MH-2SN-C2-16	M		1,55	84,50	130,98
38	17752 - MANGUEIRA ROCKMASTER/12 25,40MM (1")	M		1,6	260,00	416,00
39	22855 - Mangueira TRACTOR EN 853 2SN 12,70MM (1/2") MANULLI	UN		13,88	62,00	860,56
40	22856 - Mangueira TRACTOR EN 853 2SN 6,35MM (1/4") MANULLI	UN		8,94	46,00	411,24
41	22857 - Mangueira TRACTOR EN 853 2TR 9,53MM (3/8") MANULLI	UN		1,67	60,00	100,20
42	22858 - Terminal MOD novo 1/4 (KC 10-04)	UN		1	18,30	18,30
43	20999 - TERMINAL PRENSAVEL UNIVERSAL	UN		1	67,00	67,00
44	9441 - Terminal SOS Soldavel 3/8	UN		1	15,50	15,50
Total (R\$):						3.637,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 02 de abril de 2024.

_____ REGINA INÊS BRAND LAZZARIN Agente de Contratação	_____ MARCIO MARASCHINI Membro
_____ LIZIANE KLEIN Membro	_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA Membro
	_____ ADEMAR GRAVE Suplente



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>

